
LIVRO N.2. FLS. N-2. tp,.cfcituNJ de Údo Jo.J~ do.J Campo.J 

&Jtado dt Údo 1>aulo 

DECRETO N9 3557/80 

1-'UBLI\....twu A ''v JO : 1AL 

BOLf fiM U'J t·.ur ~ 

N~CldaJJL~ 19X..O 
de 23 de dezembro de 1.980 

Dispõe sobre abertura de crédito 

adicional no valor de Cr$ ...... . 

1 .842 . 350,00. 

O Prefeito Municipal de São José dos Campos , 

no uso de suas atribuições que lhe conferem o !tem I do artigo 49 e arti­

go 59 da Lei n9 2249 , de 22 de novembro de 1979, e artigo 39, Item V , do 

Decreto- Lei Complementar n9 9, de 31 de dezembro de 1969, 

D E C R E T A: 

Artigo 19 - Fica aberto no Departamento de 

Finanças , um crédito adici onal no valor de Cr$ 1.842.350,00 (hum milhão ,­

oitocentos e quarenta e dois mil, trezentos e cinquenta cruzeiros), auto­

rizado pela Lei n9 2396, de 23 de de zembro de 1980, destinado a suplemen­

tar as seguintes dotações do orçamento vigente: 

2 Departamento de Administração 

2 .30 Divisão de Recursos Materiais 

2 . 30 - 03070212.11 Manutenção de Equipamentos 

2.30-3.1.3.2 

7 

7. 20 

Outros Serviços e Encargos 

Departamento de Serviços Municipais 

Divisão de Transporte e Equipamentos 

7 .20- 03070212 . 21 Conservação da Frota 

7 .20- 3 .1. 2 . 0 Material de Consumo 

7.20 - 3. 1 .3.2 Outros Serviços e Encargos 

20 Departamento de Saúde PÚblica 

20 .10 Chefia e Coordenação 

20 . 10- 13754282 . 72 Pronto Socorro Municipal - Lei 1919/77 

123.900,00 

400.000,00 

220.000 , 00 

20.10-3.1.3.2 Outros Serviços e Encargos 1.098.450 , 00 

Artigo 29 - O crédito aberto no artigo ante­

rior, correrá por conta do excesso de arrecadação previsto para o corren-

te exercício . 

Artigo 39 - Este decreto entrar á em vigor na 

data de sua publicação , revogadas as disposições em contrário. 

23 de dezembro de 1980 . 

. I . . . 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos , 

~uim Bevilacqua 

~~eito Municipal 



'Prcfcltuf'O dt. Sao JoN. ~ Úlmpod 

6diado dt. Soo 'Paulo 

cont. Decret·o n9 3557/80 - fls. 02 

. I . . . 

LIV RO N~ FLS. N~ 

Registrado e publicado no Gabinete do Prefei 

to, aos vinte e três dias do mês de dezembro 

oitenta. 

DJ/ 

nbp/ . -

Luiz 

mil novecentos e 

Rodrigues 


